

Frederiksen Grenaa A/S  
Energivej 3  
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 13.03.2018  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89594018  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 10/23057

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Frederiksen A/S, Energivej 3, Grenaa

Tilsynsdato: 06.09.2017  
Fra virksomheden deltog: Tommy Leer, Leif Andersen og Claus Tjørnelund  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge og Carsten Thorup Villadsen  
Virksomhedens kontaktperson: Claus Tjørnelund  
Virksomhedens CVR-nr.: 10498570  
Virksomhedens telefonnr.: 86 33 10 11  
Virksomhedens mail-adresse: Info@frederiksen-as.dk  
Antal ansatte i virksomheden: 23  
Virksomhedstype: Møbel producent (E52)

#### Baggrunden for tilsynet

Frederiksen A/S og Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Frederiksen A/S producerer møbler.

Pkt. 3 af tilsynsbrev af 3/11 2015 - der har stået limtønder udenfor, disse er fjernet iflg. aftale. Ved rundring fandtes der lidt indtørret lim på sten udenfor, hvor limtønder har stået. Dette indtørret materiale er efterfølgende fjernet.

#### **Affald:**

Der er ikke lavet ændringer for affaldshåndteringen siden sidste tilsyn.

Rest lak og opløsningsmidler tørrer op og kommer på forbrænding.

#### **Råvarer**

MDF, X-finer, spånplader, laminat og linoleum opbevares i indendørs frostfri koldhal.

Flydende råvarer (lak og lim) opbevares i aflåst skur med flisebelægning. Frederiksen er i gang med at indhente tilbud på etablering af nyt gulv i skur.

#### **Støj**

Frederiksens udsugnings anlæg kan give anledning til støj, men er placeret bag bygning i et indhak og giver umiddelbart ikke anledning til gener hos naboer. Der foreligger ikke klager hos virksomheden eller hos myndigheder.

#### **Luft**

Der kunne ved rundering konstateres kraftig lugt fra opløsningsmidler ved udendørs container til småt brændbart samt ved grøn container i maler afd. Dette skyltes spande med opløsningsmidler som er brugt til rensning af malerkabinen. Det er påpeget for medarbejder at dette ikke skal i affaldscontainer før det er hærdet færdig.

Der foreligger ikke klager over lugt.

#### **Spildevand**

Frederiksen har kun sanitært spildevand.

Frederiksen har en nedgravet limtank til opsamling af limrense spildevand - denne tømmes af HCS og afleveres hos renseanlæg/Aqua Djurs.

#### **Fyringsanlæg og olietanke**

Ingen - er på fjernvarme

#### **Jordforurening**

Der er ingen registreret jordforurening på matriklen og der blev ikke set noget der kan have givet anledning til jordforurening.

#### **Egenkontrol**

Virksomheden har ingen lovbestemte egenkontrollvilkår. Virksomheden er dog certificeret med Norddjurs Kommunes GMC - Grønt miljø certifikat og har i den forbindelse indført egenkontrol.

#### **Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpsler**

Pkt. 6 vedr. VOC opgørelse - dette er endnu ikke afsluttet.

Pkt. 7 vedr. redegørelse for afkast, udsugning og rensning af luft, dette er indsendt 30/10 2017.

#### **Håndhævelser**

Ingen meddelt i forbindelse med dette tilsyn



## Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

## Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [lisbr@norddjurs.dk](mailto:lisbr@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **27. marts 2018** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljømedarbejder

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger